



Warszawa, 25 czerwca 2020 r.

LIST REKOMENDACYJNY

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż z inicjatywy **Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej** realizowany jest ogólnopolski projekt dla jednostek samorządu terytorialnego pn. **„Nowa wiedza - zlecenie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej”** w ramach Osi priorytetowej II, Działania 2.9 „Rozwój ekonomii społecznej” Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, **do udziału w którym serdecznie Państwa zachęcamy.**

Celem niniejszego projektu jest rozwój ekonomii społecznej poprzez wdrożenie kompleksowego *Programu edukacyjnego*, który ma na celu zwiększenie liczby zleczanych przez **jednostki samorządu terytorialnego** usług społecznych użyteczności publicznej **podmiotom ekonomii społecznej**, w tym przedsiębiorstwom społecznym.

W ramach *Programu edukacyjnego* będziecie Państwo mieli możliwość skorzystania z następujących inicjatyw:

- 4-dniowe szkolenia realizowane w trybie zdalnym,
- doradztwo w zakresie przygotowania planów zlecenia usług społecznych użyteczności publicznej w wymiarze min. 5 godzin dla każdej jednostki uczestniczącej w projekcie,
- wizyty studyjne w podmiotach ekonomii społecznej zlokalizowanych na terenie Państwa województwa.

Podczas udziału w *Programie edukacyjnym* poznacie Państwo interpretację aktualnych przepisów prawnych oraz planowanych zmian w aktach prawnych w zakresie zlecenia usług społecznych użyteczności publicznej w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych, ustawy o spółdzielniach socjalnych, ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zasad udzielania zamówień w trybie *in-house*, deinstytucjonalizacji usług społecznych. Ponadto uzyskacie Państwo aktualną wiedzę m.in. na temat potencjału sektora podmiotów ekonomii społecznej w poszczególnych regionach, zasad nawiązywania efektywnej współpracy z przedsiębiorstwami społecznymi.

Realizatorem projektu są Caritas Archidiecezji Przemyskiej oraz Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza, do których należy kierować zgłoszenia do udziału w projekcie.

Liczymy na Państwa zainteresowanie i aktywny udział w *Programie edukacyjnym*.

Z poważaniem

DYREKTOR
Departamentu Ekonomii Społecznej
i Solidarności

Andżelika Wardęga